
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 476, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Complementar para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, 
referente ao Edital PRPG/UFLA nº 008/2021 do Programa de Pós-Graduação em 
Física. 
 

                              
                                  Mestrado 
 
 

Linha de Pesquisa: Física 

  

Nome Situação 

Daniel Rodrigues Pontes Selecionado 

Gelito Jose Arigora Selecionado 

Gilberto Armando Antonio Selecionado 

Gleise Furtado Morais Selecionado 

 

  

 

 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


